C HIST. I, p. 87.

(559) Pfaltzel versus septentrionem urbis Treverensis; v. Hontheim Hist. I, p. 23.

(560) Meinfelt.

(561) Stetit haec ecclesia infra S. Martinum. WYTT. Vitæ S. Modoaldi locum v. infra.

(562) Tholey; cf. Bertarii Gest. epp. Virdun. c. 8 SS. IV, p. 45.

(563) Postea in ecclesiam S. Paulini translatus, ubi tabula ex Pario marmore facta ejus laudes celebravit; quam Stephanus affert in Vita p. 56, 60, et Browerus p. 555.

(564) Haec procul dubio ex Vita S. Liutwini inedita sumpta sunt, quam s. xi. Nithardus sive Nizo abbas Mediolaeensis scripsit; de qua v. Acta SS. Mart. I, p. 514, 519. De Vita S. Basini v. prefationem p. 445.

(565) Saar. Monasterium hodie Metlach dictum est.

de ¹⁷⁹⁸ clericali honore vel vita nisi sola tonsura A
euituit ^{7.} Eo ¹⁷⁹⁹ enim ¹⁸⁰⁰ tempore (*circa an. 720*
sqq.) bella (546) gravia ¹⁸⁰¹ et intestina parricida-
lia ¹⁸⁰² in hac provintia orta sunt, quando Karo-
lus ¹⁸⁰³ tirannus laicis episcopatus donavit ¹⁸⁰⁴,
et ¹⁸⁰⁵ episcopos nullam potestatem habere permisit.
Cum hoc Karolo Milo supradictus ad bellum pro-
fectus est, so'a tonsura jam ¹⁸⁰⁶ clericus, habitu et
moribus inreligiosus laicus ¹⁸⁰⁷, et post victoriam
episcopatibus Trebirorum et Remorum ab eodem
Karolo donatus est. Cujus infelici tempore de his ¹⁸⁰⁸
ecclesiis multa sunt ablata ¹⁸⁰⁹, et res ab episcopiis
divisæ, domus religiosorum destructæ, ecclesiastica
disciplina disperita ¹⁸¹⁰, adeo ut clerici, sacerdotes
monachi et ¹⁸¹¹ moniales sine lege ecclesiastica
viverent et refugia indebita haberent. Patet hujus B
calamitatis indicium in plurimis ¹⁸¹² Treberensis
parrochiæ ¹⁸¹³ ecclesiis, in quibus singulis singulæ
fuerant ¹⁸¹⁴ olim congregations, quæ tam a præfato
Milone quam ab ¹⁸¹⁵ aliis tirannis, ne dicam episco-
pis, rebus spoliatae ¹⁸¹⁶, vix unum presbiterum
possunt sustentare ¹⁸¹⁷, sicut sunt ¹⁸¹⁸ ecclesia
sancti Medardi quæ sita est prope cellam sancti
Eucharii (547), ecclesia ¹⁸¹⁹ super Saroam ¹⁸²⁰ quæ
dicitur ¹⁸²¹ Tavena ¹⁸²² (548), ecclesia sancti Sim-
phoriani a beato Modowaldo constructa (549), ec-
clesia ¹⁸²³ in honore ¹⁸²⁴ sanctæ Crucis jussu beatæ
Helenæ condita ¹⁸²⁵ (350), ecclesia ⁸ sancti Remigii
ad litus Mosellæ, [ecclesia ¹⁸²⁶ ad palacium, ecclesia
super montem sancti Beati ¹⁸²⁷, ecclesia] sancti C
Stephani extra castrum ¹⁸²⁸ Andernacum ¹⁸²⁹. Forum
quoque, quod erat ante portam Medium ¹⁸³⁰ consti-
tutum et frequentia comprovincialium ¹⁸³¹ satis
celebre et famosum, orta inter cives et negotiato-
res ¹⁸³² gravi simultate ¹⁸³³, ex eo loco in Wagasa-
tiam ¹⁸³⁴ (551) translatum est. Et de his actenus.